

# FICHA TÉCNICA

## WHITE PUDDING

**Nombre del producto:** White Pudding.

**Descripción del producto:** Morcilla congelada.

**Peso:** 1.36kg.

- **DETALLES DEL PRODUCTO:**

- Gusto: Sabor a morcilla ligeramente picante.
- Apariencia: Aspecto del pudín de cereal.

- **COMPOSICIÓN:**

- Ingredientes:

**Avena**, cerdo (30%), cebolla, agua, grasa de cerdo, bizcocho tostado (harina de trigo (**harina de trigo**, carbonato de calcio, hierro, niacina, tiamina, sal), polvo de sangre de res, sal, especias, hierbas, extracto de especias, conservantes (sodio, nitrito, nitrato de sodio).

**Alérgenos: Cereales que contienen gluten.**

- Materias primas:
  - Ingredientes cárnicos de plantas de exportación autorizados.
  - Mercancías secas de Irlanda
  - Agua de abastecimiento propio.

- **CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL:**

- Condiciones de almacenamiento recomendadas:
  - Mantener a -18°C.
  - Una vez descongelado no volver a descongelar.
- Vida útil del producto:
  - Mínimo 12 meses.

- **INFORMACIÓN NUTRICIONAL/100g**

- Energía: 1319kJ/317kcal
- Grasas: 23g  
De las cuales saturadas: 8.0g
- Carbohidratos: 20g  
De las cuales azúcares: 1.3g
- Fibra: 1.1g
- Proteína: 7.0g
- Sal: 1.8g

- **EMBALAJE:**

- Primario: Carcasa simple y etiqueta.
- Secundario: Caja de cartón (10 unidades por caja)

- **Etiquetado:**

La etiqueta del producto incluye la descripción del producto, es decir, ingredientes, información nutricional, instrucciones de almacenamiento, fecha de caducidad, código de barras, etc.